
UCHWAŁA NR XLVII/566/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brusy

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 445 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 4 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.1870 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Wałbrzych pomocy finansowej Gminie Brusy w formie dotacji 
celowej, z przeznaczeniem na usuwanie skutków nawałnicy w dniach 11-12 sierpnia br.

2. Wartość pomocy finansowej wyniesie 20.000,00 złotych (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).

3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
finansowych zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Miastem Wałbrzych a Gminą Brusy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: 2859C90B-821B-46C8-9CE5-D94D4423FD95. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Związek Miast Polskich zwrócił się do Gminy Wałbrzych jako członka tej organizacji samorządowej
z prośbą o udzielenie pomocy finansowej miast członkowskich, przez które przeszła nawałnica z piątku na
sobotę 11-12 sierpnia bieżącego roku. W wyniku działania żywiołu w Gminie Brusy kilkadziesiąt osób
straciło swój dobytek i środki do życia. Dach nad głową straciło ponad 20 rodzin, a przeszło 600 budynków
mieszkalnych zostało poważnie uszkodzonych. Odnotowano również liczne straty w budynkach
gospodarczych oraz straty w uprawach leśnych i rolnych.

Ustawa o finansach publicznych w art. 220 stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.

Gmina Wałbrzych wykazując zrozumienie dla zaistniałej sytuacji, proponuje udzielenie pomocy
finansowej Gminie Brusy w wysokości 20.000,00 zł. Warunki udzielenia tej pomocy
i zasady rozliczenia określi umowa o udzielenie dotacji w wysokości uchwalonej przez Radę Miejską
Wałbrzycha.

 

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Id: 2859C90B-821B-46C8-9CE5-D94D4423FD95. Podpisany Strona 1




